



opis



Szczegóły
Poprawiono: środa, 07, maj 2014 21:06
Odsłony: 1835

28 października 2013 r.

BROMBOWE SPOTKANIE



Starsi wiekiem może jeszcze pamiętać, że październik był przez długie lata PRL miesiącem oszczędzania, a dziś... jest to **Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych**. Święto zostało ustanowione przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Bibliotekarstwa Szkolnego (IASL) w 1999 r. Najpierw był to tylko jeden dzień - ostatni poniedziałek października, a od 2008 r. już cały miesiąc. Celem akcji jest zwrócenie uwagi na ogromną rolę bibliotek w życiu szkoły, w nauce i rozwijaniu zainteresowań czytelniczych. **Hasło tegorocznego świętowania to „Biblioteki szkolne: bramy do życia”.**

Biblioteka Szkoły Podstawowej Nr 109 w Wawrze postanowiła uczcić tegoroczne święto spotkaniem literackim z autorem „Bromby” - Maciejem Wojtyszko. To bliska dla niego sercem szkoła, bo tu przed wojną był nauczycielem - do dziś wspominanym- jego ojciec Wacław oraz działała tu też przez jakiś czas jego mama Ewa- polonistka, pełniąca też rolę bibliotekarki. Sam autor urodził się niedaleko szkoły i do dziś mieszka w tej dzielnicy, podobnie jak i Bromba- jak zdradził na spotkaniu.

[Czytaj więcej...](#)



Szczegóły
Poprawiono: środa, 07, maj 2014 21:04
Odsłony: 855



PIERSZAKI W BIBLIOTECZNEJ KRAINIE

W ostatnim tygodniu października w bibliotece szkolnej odbyły się tradycyjne uroczystości przyjęcia pierwszoklasistów do grona czytelników naszej biblioteki. Uczniowie klas 1a, 1b, 1c i 1d zapoznali się z biblioteką, zasadami wypożyczania i obchodzenia się z książkami. Uczniowie obiecali, że polubią czytanie, będą często gościć w bibliotece i szanować książki.

Następnie nadszedł czas na wypożyczenie pierwszej książki. Pierwszoklasiści czekali na ten moment z ogromną niecierpliwością. Z radością prezentowali samodzielnie wybraną książeczkę. Każdy nowy czytelnik otrzymał w prezencie zakładkę do książki oraz zaproszenie do częstych odwiedzin.

Do grona czytelników dołączyły też dzieci z grup przedszkolnych - przychodzą do biblioteki pod opieką wychowawcy, samodzielnie wybierają i wypożyczają książki, a dorosłych proszą o czytanie.

Serdecznie witamy w gronie czytelników naszej biblioteki!



Szczegóły
Poprawiono: poniedziałek, 25, sierpień 2014 14:37
Odsłony: 6141



WYNIKI DZIELNICOWEGO KONKURSU HISTORYCZNEGO

7 kwietnia 2014 r. jury w składzie: Paweł Łęski- artysta plastyk, wykładowca akademicki, Elżbieta Zielińska-historyk-wieloletni nauczyciel SP 109, Leszek Szot- informatyk, Stefan Dejneka- Dyrektor SP 109, Elżbieta Sandach- nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej- wyłoniło laureatów **DZIELNICOWEGO KONKURSU HISTORYCZNEGO pt. "Chłopi polscy w walkach o wolność i niepodległość"** -zorganizowanego przez naszą szkołę z okazji XXV -lecia nadania imienia Batalionów Chłopskich.

[Czytaj więcej...](#)





4 października 2013 r. w Hali Sportowej „Koło” przy ul. Obozowej 60 w Warszawie odbyła się inauguracja warszawskiego pilotażu „**WARS i SAWA grają w szachy**” ogólnopolskiego projektu „Edukacja poprzez szachy w szkole”, którą poprowadziła Pani Katarzyna Podurgiel ze Stołecznego Centrum Edukacji Kulturalnej.

W uroczystości wzięli udział uczniowie z 72 stołecznych szkół podstawowych, którzy z początkiem roku szkolnego 2013/2014 rozpoczęli dwuletnią naukę gry w szachy w ramach pilotażu, wraz z nauczycielami i dyrektorami. W porannej części gali uczestniczyli uczniowie z następujących dzielnic: Białołęki, Rembertowa, Targówka, Ursynowa, Wawra, Wesołej, Wilanowa i Żoliborza. Część popołudniowa odbyła się z udziałem uczniów z Bemowa, Bielan, Mokotowa, Pragi Południe, Pragi Północ, Śródmieścia, Ursusa, Włoch oraz Woli.

Pilotaż projektu realizowany w Warszawie wyróżnia się w skali kraju systemowym rozwiązaniem nauki gry w szachy - jego wyjątkowość polega na wprowadzeniu szachów do standardowej oferty edukacyjnej w ciągu dwóch lat szkolnej nauki.

W naszej szkole naukę gry w szachy rozpoczęli sześciolatekni uczniowie klasy I d pod opieką p. Katarzyny Szczepaniak. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu i cieszą się dużym zainteresowaniem. Po dwóch miesiącach nauki młodzi szachiści już stawiają pierwsze kroki na szachownicy. Królewska gra ćwiczy wyobraźnię dziecka, rozwija takie cechy jak opanowanie, koncentracja i cierpliwość, uczy samodzielnego myślenia, radzenia sobie ze stresem oraz niepoddawania się nawet w najtrudniejszej sytuacji.

[czytaj więcej](#)

Konkursy towarzyszące pilotażowi WARS i SAWA grają w szachy

Wyróżnienia:

• **Anaëlle Putresza ze Szkoły Podstawowej nr 109 im. Batalionów Chłopskich,**

kl. V, opiekun: p. Dorota Grabowska;

• **Patrycja Szczepańska ze Szkoły Podstawowej nr 40 im. Andrzeja Grubby w Zespole Szkół nr 68, kl. IV, opiekun: p. Dorota Stanisz**